
 
                                                                                                                                                                                                                 N° 121 

 

 

 

Prot. n° 1368                    del 22/03/2021 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 5 DEL 22.03.2021 

  

 

OGGETTO: 

 

“LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, MESSA A NORMA 

E/O SICUREZZA DI IMMOBILI CONSORTILI” 

NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 

 

 

Premesso che: 

• con deliberazione della Giunta regionale n. 23/6 del 29 aprile 2020 sono state approvate le 

“Direttive regionali sulle sovvenzioni a favore dei Consorzi Industriali Provinciali destinate alla 

realizzazione di infrastrutture negli agglomerati industriali della Sardegna”, al fine di disciplinare 

le procedure di selezione dei nuovi interventi da finanziare a valere sugli stanziamenti del capitolo 

SC06.0615 del Bilancio regionale per gli anni 2020-2022, pari a complessivi € 12.000.000,00 e 

nel contempo è stato autorizzato il competente Servizio dell'Assessorato dell'Industria a 

predisporre un apposito Avviso per consentire agli Enti interessati di presentare le domande di 

finanziamento secondo le modalità previste dalle medesime Direttive; 

• con determinazione del Direttore del Servizio per le Politiche di Sviluppo Attività Produttive, 

ricerca industriale e innovazione tecnologica - Assessorato Industria prot. n. 14214 rep. n. 314 

dell’11 maggio 2020 è stato approvato l’Avviso pubblico per la concessione delle sovvenzioni in 

argomento, successivamente pubblicato nel BURAS n. 26 del 21 maggio 2020, parte III; 

• con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 46 del 27.07.2020 è stato approvato il 

progetto di fattibilità tecnica ed economica, redatto dall’Ing. Giuseppe Lampis, avente ad oggetto 

“Interventi di manutenzione straordinaria, messa a norma e/o in sicurezza di immobili e impianti 

consortili” per un importo complessivo dell’opera pari ad € 2.200.000,00, che troverà copertura 

nel finanziamento regionale ex DGR 23/6 del 29/04/2020 per l’importo di € 1.980.000,00 e nel 

cofinanziamento consortile per la quota pari ad € 220.000,00, quale misura minima prevista pari al 

10% del costo complessivo dell’opera; 

• con determinazione del Direttore del Servizio per le Politiche di Sviluppo Attività Produttive, 

ricerca industriale e innovazione tecnologica prot. n. 43751 rep. n. 1145 del 28 dicembre 2020, 

pubblicata nel sito internet istituzionale della Regione Sardegna e per estratto BURAS n. 4 del 14 

gennaio 2021, parte III, è stata approvata la graduatoria degli enti beneficiari delle sovvenzioni in 

argomento, tra i quali è ricompreso il Consorzio Industriale Provinciale Medio Campidano - 

Villacidro destinatario della sovvenzione dell’importo di € 1.836.484,14 in luogo dell’importo 

richiesto di € 1.980.000,00; 

• con determinazione del Direttore del Servizio per le Politiche di Sviluppo Attività Produttive, 

ricerca industriale e innovazione tecnologica prot. n. 44050 rep. n. 1157 del 30/12/2020, sono stati 

approvati gli impegni di spesa in favore degli enti beneficiari delle sovvenzioni in argomento; 

Vista la nota prot. n. 6260 del 24.02.2021, acquisita agli atti al prot. n. 912 del 24.02.2021, con la 

quale il Servizio per le politiche di sviluppo Attività Produttive, ricerca industriale e innovazione 

tecnologica dell’Assessorato dell’Industria ha comunicato l’ammissione alla procedura di 

finanziamento dell’intervento denominato “Lavori di manutenzione straordinaria, messa a norma e/o  

 

Protocollo numero 1368/2021 del 22/03/2021 - Copia conforme all'originale - Il Direttore ____________



 
 

sicurezza di immobili consortili” dell’importo di € 2.200.000,00 e della relativa sovvenzione 

regionale di € 1.836.484,14 in luogo dell’importo richiesto di € 1.980.000,00; 

Vista l’istanza consortile prot. n. 958 del 26.02.2021 con la quale il Consorzio ha chiesto al Servizio 

per le politiche di sviluppo Attività Produttive, ricerca industriale e innovazione tecnologica 

dell’Assessorato dell’Industria, la rimodulazione della quota di cofinanziamento in considerazione 

del minor finanziamento concesso, e/o 1) la possibilità di recupero, del maggior importo di 

cofinanziamento richiesto, pari ad € 143.515,86, dalle eventuali economie accertate a collaudo 

dell’opera; 2) nel caso in cui la Regione Sardegna dovesse stanziare ulteriori risorse destinate allo 

scorrimento della graduatoria approvata con la succitata determinazione, l’integrazione da parte 

dell’Assessorato dell’Industria della sovvenzione concessa per l’importo di € 143.515,86, 

consentendo al Consorzio la rimodulazione del cofinanziamento in € 220.000,00; 

Vista la nota prot. n. 7701 del 05.03.2021, acquisita agli atti al prot. n. 1054 pari data, con la quale il 

Servizio per le politiche di sviluppo Attività Produttive, ricerca industriale e innovazione tecnologica 

dell’Assessorato dell’Industria ha trasmesso lo schema di Convenzione che, recependo la sopra 

istanza consortile, conferma l’importo dell’intervento in € 2.200.000,00; 

Considerato che occorre dare attuazione all’intervento in oggetto e trasmettere al Servizio per le 

politiche di sviluppo Attività Produttive, ricerca industriale e innovazione tecnologica 

dell’Assessorato dell’Industria la Convezione sottoscritta dal Legale Rappresentante del Consorzio, 

unitamente alla Scheda tecnica dell’intervento sottoscritta digitalmente anche dal RUP; 

Che, la dipendente Geom. Ivana Pusceddu, facente parte dell’Ufficio Tecnico Consortile, risulta 

essere in possesso dei requisiti necessari per lo svolgimento dell’incarico di RUP; 

DETERMINA 

Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, quale Responsabile Unico del 

Procedimento la Geom. Ivana Pusceddu per la realizzazione dell’intervento denominato “LAVORI 

DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, MESSA A NORMA E/O SICUREZZA DI IMMOBILI 

CONSORTILI”, dell’importo complessivo di € 2.200.000,00 relativo al finanziamento RAS di cui in 

premessa. 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

   Dott. Ing. Giuseppe Laruffa 

________________________ 

 

Protocollo numero 1368/2021 del 22/03/2021 - Copia conforme all'originale - Il Direttore ____________


		2021-03-22T14:46:24+0000
	LARUFFA GIUSEPPE




